

P R O T O K Ó Ł Nr 42/2023
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
Rady Miejskiej w Śremie
odbytego 15 maja 2023 r. o godz. 12:00
w s. 5 Szkoły Podstawowej nr 6 im. Braci Barskich w Śremie

Przewodniczący Komisji – Piotr Rojek 5 maja 2023 roku zwołał posiedzenie Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Śremie na 15 maja 2023 roku. O zwołaniu posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. (Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu 41/2023 z posiedzenia Komisji.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów.
3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.
4. Udział członków Komisji w XX sejmiku samorządów szkolnych w temacie: „Różne oblicza empatii” w Szkole Podstawowej Nr 6 im. Braci Barskich w Śremie.

Posiedzeniu 15 maja 2023 roku Przewodniczył Piotr Rojek – Przewodniczący Komisji, udział w nim wzięli członkowie Komisji oraz Przewodnicząca Rady, wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Nieobecni:

- Radny Artur Konon – usprawiedliwiony,
- Radny Piotr Mulkowski – usprawiedliwiony,
- Radny Zdzisław Żeleźny – usprawiedliwiony.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Adam Lewandowski – Burmistrz Śremu,
2. Barbara Jabłońska – Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych (PEU),
3. Alina Kozłowska - Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 im. Braci Barskich w Śremie,
4. Paweł Wawrzyniak – Stowarzyszenie Pomocna Dłoń w Śremie,
5. Dominika Górna – Tydzień Ziemi Śremskiej,
6. Katarzyna Baksalary – Tygodnik Śremski,

7. Przedstawiciele uczniów z 9 szkół prowadzonych przez Gminę Śrem: SP1 w Śremie, SP2 w Śremie, SP4 w Śremie, SP6 w Śremie, SP w Dąbrowie, SP w Zbrudzewie, SP w Krzyżanowie, SP w Bodzyniewie, SP w Nochowie.

Jako pierwsza głos zabrała Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 im. Braci Barskich w Śremie – Alina Kozłowska, która powitała wszystkich zgromadzonych na sali obrad i zaprosiła Radnych do wysłuchania oraz obejrzenia prac, nad którymi przedstawiciele samorządów pracowali w grupach od samego rana.

Następnie uczniowie podzieleni na 6 grup, zaprezentowali swoje projekty związane z tematem spotkania tj. „Różne oblicza empatii”.

Po prezentacji przedstawicieli samorządów szkolnych głos zabrał Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Śremie – Piotr Rojek, który podziękował uczniom za wkład jaki włożyli w przygotowanie prezentacji. Ustalono także, że w przyszłym roku XXI sejmik samorządów szkolnych odbędzie się w Szkole Podstawowej nr 4 im. Marii Konopnickiej w Śremie, a temat będzie związany z tolerancją. Następnie zaprosił uczniów do udziału w posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący poinformował członków Komisji, że przedstawiciele samorządu zaprezentowali się na początku ze względu powrót uczniów szkół wiejskich do placówek oświatowych komunikacją miejską.

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił Radnych o potwierdzenie kworum. Stwierdził, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 4 radnych, a więc Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 1. Przyjęcie protokołu 41/2023 z posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji poinformował, że Protokół 41/2023 z posiedzenia Komisji został przekazany radnym. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Wobec powyższego stwierdził, że protokół z posiedzenia Komisji został przyjęty bez odczytywania.

Ad. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów. Projekt uchwały zreferowała Naczelnik PEU – Barbara Jabłońska.

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Mariusz Kociemba zapytał, czy wszystkie dzieci mają możliwość korzystania z przedszkola, czy są może jakieś problemy z zapisaniem dziecka do placówki oraz czy dzieci spoza terenu gminy Śrem korzystają z naszych przedszkoli?

Naczelnik PEU Barbara Jabłońska odpowiedziała, że wychowanie przedszkolne prowadzone na terenie naszej gminy jest przez: podmioty publiczne prowadzone przez gminę Śrem (4 przedszkola i 6 oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych), 2 przedszkola publiczne prowadzone przez podmioty zewnętrzne oraz 11 przedszkoli prywatnych prowadzonych przez parafie, osoby prywatne, fundacje i spółki cywilne. Wszystkie dzieci z terenu gminy mają zapewnione miejsce w przedszkolu lub w oddziale przedszkolnym. W tym roku gmina jest już po naborze do przedszkoli i na dzisiaj jest ponad 300 wolnych miejsc w przedszkolach gminnych. Oczywiście dziecko może nie dostać się do przedszkole jakie rodzic wybrał jako pierwszy wybór, ponieważ uzyska za małą liczbę pkt w naborze, ale to nie znaczy, że nie ma miejsca w innym przedszkolu.

Burmistrz Adam Lewandowski, podkreślił, że trzeba mieć świadomość, że dostępne jest ponad 2000 miejsc, ale nie zależnie czy jest to przedszkole prywatne czy publiczne to gmina płaci za każde miejsce w przedszkolu. Łączny roczny koszt uczęszczania dzieci do przedszkoli to 25 mln zł. Do naszych przedszkoli uczęszczają również dzieci z terenu: Dolska, Książa Wlkp., Krzywina a nawet z Poznania, ale również i nasze dzieci korzystają z przedszkoli w innych gminach. W takich przypadkach gminy nawzajem obciążają się kosztami za korzystanie przez „obce” dziecko z przedszkola na terenie danej gminy. Dzieci młodsze niż 3 latka mogą korzystać ze żłobków. W gminie Śrem żłobki są tylko prywatne, ale na podstawie Uchwały Rady Miejskiej, gmina dopłaca placówką kwotę 420,00 zł miesięcznie na każde uczęszczające dziecko. Poinformował również, że gmina do każdego dziecka uczęszczającego do przedszkola publicznego dopłaca 1180 ,00 zł, natomiast dopłata do przedszkola prywatnego wynosi 75% tej kwoty.

Dyskusje zakończono

Przystąpiono do głosowania w sprawie zaopiniowania ww. projektu uchwały.

Wyniki: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: Mariusz Kociemba (ZA), Artur Konon (NIEOBECNI), Krzysztof Lewandowski (ZA), Piotr Mulkowski (NIEOBECNI), Piotr Rojek (ZA), Tomasz Wojna (ZA), Zdzisław Żeleźny (NIEOBECNI)

Przewodniczący Komisji podsumowując wynik głosowania stwierdził, iż przedłożony projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Opinia Komisji dot. projektu uchwały stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji
Dyskusji nie podjęto.

Ad. 4. Udział członków Komisji w XX sejmiku samorządów szkolnych w temacie: „Różne oblicza empatii” w Szkole Podstawowej Nr 6 im. Braci Barskich w Śremie.

Uczniowie przedstawili swoje projekty na początku spotkania.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do uczniów, czy może oni chcą zapytać o coś Komisję lub Burmistrza.

Dyskusja:

Uczennica SP6 zapytała, dlaczego dofinansowanie do ucznia szkoły podstawowej jest wyższe niż w szkołach średnich?

Burmistrz Adam Lewandowski odpowiedział, że do szkół podstawowych w gminie Śrem uczęszcza blisko 4000 dzieci. Limit dzieci w jednym oddziale szkoły podstawowej to 25 uczniów, natomiast w szkołach średnich ten limit jest większy. Roczny koszt utrzymania placówek edukacyjnych to prawie 65 mln złotych. Dodatkowo na prawie 4000 uczniów 650 z nich ma różne orzeczenia np. Autyzm, Asperger i inne niepełnosprawności. Niektóre niepełnosprawności wiążą się np. z potrzebą większej ilości nauczycieli na lekcji, a to z kolei generuje dodatkowe koszty.

Uczennica SP6 zapytała, dlaczego wydarzenie pn. „Dni Śremu” nie jest już organizowane?

Burmistrz Adam Lewandowski odpowiedział, że przez ostatnie 3 lata obchody dni miasta nie były organizowane ze względu na pandemię, jednak w tym roku odbędą się, chociaż pod inną nazwą i w zupełnie nowym miejscu. Zdradził, że wydarzenie odbędzie się 4 sierpnia br. na błoniach, czyli na terenach zielonych przy ul. Piłsudskiego. Dodał również, że do końca maja zostaną ogłoszeni artyści jacy wystąpią podczas uroczystości. Na koniec zaprosił wszystkich do nowo wybudowanego amfiteatru nad jeziorem, gdzie praktycznie co tydzień, będzie odbywało się jakieś wydarzenie. 20 maja w amfiteatrze rozpocznie się cykl koncertów podczas którego wystąpi m.in. kapela z Rožnova pod Radhoštěm, czyli miasta partnerskiego Śremu w Czechach, Roxana Tutaj z zespołem oraz K&GENTELMEN.

Uczennica SP6, zapytała, dlaczego jest coraz mniej połączeń komunikacji miejskiej.

Burmistrz Adam Lewandowski odpowiedział, że ze względu na oszczędności likwidowano kursy, które były najmniej oblegane. W każdym autobusie komunikacji miejskiej jest licznik osób i jeżeli będzie wzrastało zapotrzebowanie na poszczególne kursy to zostaną one przywrócone. Dodał, że Śrem jest jednym z niewielu miast w Polsce, gdzie komunikacja miejska jest bezpłatna.

Uczennica SP6, zapytała czy będzie w Śremie, tak jak kiedyś, funkcjonowała kolej?

Burmistrz Adam Lewandowski poinformował, że pociągi pasażerski zostały w Śremie zlikwidowane w 1994 roku. W kwietniu br. została podpisana umowa pomiędzy PKP a samorządami województwa wielkopolskiego w tym Gminy Śrem w sprawie przywrócenia linii kolejowych. Nowa linia będzie kosztowała wstępnie 368 mln zł i będzie to linia bezpośrednia ze Śremu do Poznani, która powinna ruszyć w 2028 roku. Dodał, że będzie to kolej elektryczna, która może jechać z maksymalną prędkością 130 km/h.

Dyskusje zakończono.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji – Piotr Rojek zakończył posiedzenie Komisji, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji – Piotr Rojek podziękował członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu Komisji, zamykając obrady o godz. 12:30.

Przewodniczący Komisji
Oświaty, Kultury i Sportu
/-/ Piotr Rojek

Złączniki do protokołu:

1. Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji.
2. Lista obecności Radnych.
3. Opinia Komisji dot. projektu uchwały.

Protokół sporządziła:
Marta Matuszewska
Podinspektor